Página 1 de 1

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020

Objeto: O presente Pregão Eletrônico tem como objeto a contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços de ações de marketing para divulgação do

Projeto “Eficientização Energética nas Instalações da Faculdade do Gama-FGA e da

Ceilândia-FGE da Universidade de Brasília”, conforme especificações constantes do

Termo de Referência – Anexo I do Edital.

A Comissão de Licitação torna público aos interessados, a resposta aos

esclarecimentos conforme segue:

1. No item 12.1 A Licitante vencedora deverá enviar aos cuidados da Pregoeira, no

endereço de funcionamento da FINATEC, Campus Universitário Darcy Ribeiro,

Edifício FINATEC, Asa Norte, Brasília – DF, CEP: 70910-900, no prazo de 03 (três)

dias úteis, contados da data da sessão pública virtual, um envelope indevassável e

lacrado, constando, obrigatoriamente, da parte externa, a seguinte indicação:

Pergunta-se: Por conta da pandemia que estamos passando pelo mundo, os

documentos podem ser enviados por e-mail ou Sedex?

Resposta: Conforme item 7.11, alínea “a”, os documentos listados no item 12 do

edital deverão ser enviados, no prazo de 02 (duas) horas após a sessão de lances, via

e-mail de forma a comprovar o pleno atendimento as exigências da presente licitação.

Em razão do atual cenário por conta da COVID-19, a empresa VENCEDORA deverá

enviar a documentação original ou cópias autenticadas via Sedex.

Brasília-DF, 11 de maio de 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO